Albo n 580 del 09/10/2025

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE
Tel. 0776/949012 : Fax 0776/949306

C.AP. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
REG. GEN. N.327 del 09/10/2025

REG. N.53 del 09/10/2025
JL RESPONSABILE DEL SERVIZIO v

Oggetto: Versamento diritti C.1.E. di competenza del Ministero
dell'interno. Periodo 01.09.2025 31.09.2025.

Premesso che, con decreto 25.5.2016 del M.E.F. & stato determinato in € 16,79 (13,76 pit
IVA) limporto del corrispettivo delle Carte d’ldentita Elettroniche, per il ristoro delie spese
di gestione sostenute dallo Stato;

Che l'art. 2, comma 2, del medesimo Decreto, dispone che i corrispettivi di che trattasi
vanno versati dai Comuni il quindicesimo giorno e 'ultimo giorno lavorativo di ciascun mese
allentrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al Capo X — capitolo 3746, indicando
quale causale: “Comune di Pignataro Interamna (FR) — Corrispettivo per il rilascio di n.27.
Carte d’ldentita Elettroniche”;

Che con deliberadi G.C. n. 23 del 22.03. 2018 sono stati adeguati i costi di emissione della
nuova C.LE.;

Ritenuto, pertanto, di provvedere a versare i corrispettivi di cui trattasi, incassati nel
periodo dal 01-09-2025 al 31.12.2025;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno ~ Direzione Centrale per i Servizi Demografici
del 4.7.2016 n. 1528, con la quale si comunica che il versamento allo Stato dovra essere
effettuato al capo X — capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale n. 348, e
successivo comunicato con il quale si specifica il nuovo IBAN per il riversamento della
quota: IT 21 T 0100003245 BE 00000002CD, con lindicazione del periodo temporale cui
si riferisce il versamento;

Accertato che nel periodo 01-09-2025 — 30-09-2025 la somma complessiva dei
corrispettivi del n. 27 C.1.E. emesse risulta essere pari a € 599,40 di cui € 146,07 (quota
spettante al Comune) da contabilizzare al Cap. 3004 “Proventi rilascio Carte d'ldentita” ed
€ 453,33 (quota spettante allo Stato) da contabilizzare al Cap. 3012 art. 1 “Diritti Ministeriali
rllasmo CIE”;

Ritenuto procedere al versamento di pari importo al gia citato capo X — capitolo 3746,
presso la Tesoreria di Roma Succursale n. 348 al seguente nuovo codice IBAN:

IT 21 T 0100003245 BE 00000002CD; '

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il bilancio di previsione 2025 — 2027, esecutivo;

1



Visto it D.Lgs 18 Agosto 2000, n°267 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Introitare la somma complessiva di € 599,40 quale corrisﬁettivo per il rilascio di n. 68 CIE
nel periodo dal 01-09-2025 al 30-09-2025;

Procedere, per quanto in premessa, al trasferimento della parte spettante al Ministero
dellInterno, pari ad € 453,33 mediante imputazione al capltolo 10166 cod. 01.02-
1.04.01.01.001 del bilancic di previsione 2025-2027.

Disporre il versamento, mediante bonifico, della somma di € 453,33 al gia citato capo X —
capitolo 3746, presso la Tesoreria-di Roma Succursale n. 348 al seguente nuovo codice
IBAN: IT 21 T 0100003245 BE 00000002CD;

Trasmettere il presente provvedimento al responsabile Servizio Finanziario per il visto di
regolarita contabile, copertura finanziaria ed adempimenti di competenza.

» Lapresente determinazione.
a) Anche ai fini della pubbhclta degh atti e della tras

b ...s’p P o
[L. RESPONSABILE DEL SERVIZTO FINANZIARIO
in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

APPONE

il visto di regolarita contabile e

Nella Residenza Municipale, 11 09/10/2025

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIOQ

Lz presente determinazicne & stata pubblicata all” Albo Pretorio on-line del sito web is txtuzmgal:‘.dngcomune

{(www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico, in data odiema al n.’ & y{;r t@aﬁ BT ﬂfﬁ i gmml consecutm

Pignataro Interamna, 1i 09/10/2025

1l Responsabjle del Servizio
Dr,ssa Gabriflla Evangelista




